
 

 

 

         

           Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE  N° 10            DEL 27.02.2024 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  83        DEL   27.02.2024       

  

 

Oggetto: DISCARICO   DEL   TRIBUTO   IMU   ANNO  2015.      RUOLO N. 2023/001644.   
CARTELLA ESATTORIALE N. 295 2023 00283401 20 000.         

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: UFE96S 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

RICHIAMATA la cartella di pagamento n. 295 2023 00283401 20 000 emessa a seguito del 
mancato versamento dell’’ avviso di accertamento n. 9032 del 31.08.2020 (IMU), notificato in data 
17.10.2020 anno 2015 con riferimento al contribuente i cui dati sono indicati nell’ allegato 
conservato agli atti dell’ ufficio, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Vista l’ istanza avanzata dal contribuente in data 21.02.2024 assunta al protocollo dell’ Ente in 
data 22.02.2024 al n. 1479, unitamente a documentazione ed informazioni sulla propria posizione 
tributaria tendente ad ottenere l’ annullamento della cartella di pagamento in oggetto per nullità ed 
irregolarità della notifica dell’ avviso di accertamento; 
 
CONSIDERATO che dalla documentazione agli atti, l’ obbligazione tributaria di cui alla cartella di 
pagamento in oggetto risulta da annullare in autotutela; 
 
VERIFICATO  infatti l’ irregolarità nell’ operazione di notifica eseguito con l’ art. 46 del Decreto 
Legge n. 34 del 19 maggio 2020 oltre il termine massimo del 31 luglio 2020; 
 
Visto l’ ord. EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
Vista la legislazione e i regolamenti vigenti in materia; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 ANNULLARE e PROCEDERE allo sgravio in autotutela delle cartelle di pagamento in oggetto  
emessa a carico del  contribuente i cui dati sono indicati nell’ allegato conservato agli atti dell’ 
ufficio, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 



 

 

 
Novara di Sicilia, lì 27/02/2024 

 
                                                                                                   Il Responsabile Ufficio Tributi                                     
                                                                                                 (F.to Geom. Massimo Da Campo)                                                

 

 

 

 

 

 
 
 

 

    IL RESPONSABILE 

      CALABRESE CARMELO 

       (Dr. Carmelo Calabrese )   

   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 27.02.2024 Al 12.03.2024 

 
 
Novara di Sicilia, lì 12.03.2024 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

  Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 

 


